PROJETO DE LEI Nº 022, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023. 

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
especial e dá outras providências.  

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 
importância de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) distribuído na seguinte dotação: 

02 11 02 Fundo Municipal de Habitação 

884 15.451.0110.1849.0000 REURB 150.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1270 2 
2 Recursos de Exercícios Anteriores 
0759 
001 001 Código de Aplicação

[...]

Segue à apreciação dessa Colenda Câmara Municipal, Projeto de Lei que 

“Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e dá outras providências”.  

Propõe-se através do presente Projeto de Lei a abertura, no orçamento vigente, 

de crédito adicional especial, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), no 

Fundo Municipal de Habitação, sendo que estes valores serão empregados para contratação 

de empresa que prestará os serviços técnicos necessários para realização do processo de 

Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social – REURB S.